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Adresa: Tirane Dajt,Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie
199/32, Hyrja 1
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Progedura e prokurimit: “Kérkesé pér Propozim”- Mallra - Marréveshje kuadér me disa
operator ekonomik, ku té gjitha kushtet jané té pé&rcaktuara me objekt: “Blerje artikuj
ushqimoré, pér autoritetet kontraktore té qarkut Lezhé” ndaré né 6 (gjashté) Lote, me
fond té pérgjithshém té€ marréveshjes kuadér: 5,254,864 (pesé milion e dyqind e pesédhjeté e
katér mij€ e tetéqind gjashtédhjeté e katér) leké pa TVSH, me numér reference: REF-54349-03-
12-2020.

Pérshkrim 1 shkurtér i kontraté€s sé Lotit II me numér reference REF-54354-03-12-2020,
“Blerje bulmet dhe nénprodukte té tij”: me fond limit t€ marréveshjes kuadér 1,726,361 (njé
milion e shtatéqind e njézeté e gjasht€ mijé e treqind e gjashtédhjeté e nj¢) leké pa TVSH
marréveshje kuadér me njé operator ekonomik ku t€ gjitha kushtet jané t& pércaktuara dhe me
afat kohor pér ekzekutimin: Duke filluar nga data e lidhjes s€ kontratés/kontratave sipas
kérkes€és se Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 24 (njézeté e katér) muaj té lidhjes sé
Marréveshjes Kuadér.

Publikime t€ méparshme (jo): Buletini i Njoftimeve Publike /7.03.2020, Nr.12.
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: ¢mimi mé i ulét x

Pér lotin II: Njoftojmé se, kané gené pjes€émarrés né proceduré kéta operatoré ekonomiké me
vlerat pérkatése t€ ofruara:

1) “GERTI -1987” SHPK L27606201D
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 0 (zero ) leké (pa TVSH)

(me numra dhe fjalé)

2) “M.C.CATERING” SHPK K72218022J

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera: 1,326,400 (njé milion e treqind€ e njézeté e gjashté mijé e kat€rqind€ ) leké (pa



TVSH)

(me numra dhe fjalé)
3) “NELSA” SHPK J71601012S
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera: 1,472,000 (nj€ milion e katérqind€ e shtaté€dhjeté e dy mijé ) leké (pa TVSH)
(me numra dhe fjalé)

4) “NIKA” SHPK J76705047U
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 1,577,600 (njé milion e peséqindé e shtatédhjeté e shtaté mijé e gjashtéqindé ) leké
(pa TVSH)
(me numra dhe fjalé)

Jané skualifikuar operatorét ekonomiké té méposhtém:

1) “GERTI -1987” SHPK L27606201D
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 0 (zero ) leké (pa TVSH)

(me numra dhe fjalé)

2) “M.C.CATERING” SHPK K72218022J

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera: 1,326,400 (njé milion e treqind€ e njézeté e gjashté mijé€ e kat€rqind€ ) leké (pa
TVSH)

3) “NIKA” SHPK J76705047U
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 1,577,600 (njé milion e peséqindé e shtatédhjeté e shtaté mijé e gjashtéqindé ) leké
(pa TVSH)
(me numra dhe fjalé)

. Arsveja e skualifikimit té operatorit ekonomik “GERTI -1987” SHPK

Operatori ekonomik nuk ka paragqitur oferté ekonomike si dhe asnjé prej dokumenteve té
kérkuara né DT.

. Arsyeja e skualifikimit té operatorit ekonomik “M.C.CATERING” SHPK

Operatori ekonomik nuk pérmbush kriterin e pércaktuar né pikén 3 té Kapacitetit teknik, pasi nuk
arriti té vertetojé se ka né pronési ose né pérdorim 1 (njé) ambient té pérshtatshém pér prodhimin
ose magazinimin e mallrave objekt prokurimi, me sipérfage té paktén 30 m2. Kontrata e
furnizimit me nr. Repertori; 1799, nr.koleksioni 528 e datés 17/10/2019 e lidhur me subjektin
“KLEGEN” shpk, kur ky i fundit nuk éshté deklaruar si nénkontraktor nga ofertuesi si dhe nuk
ka as marréveshje bashképunimi té pérkohshém té operatoréve ekonomik midis ofertuesit “M.C
Catering” SHPK dhe “KLEGEN” shpk nuk mund té konsiderohet si dokument i viefshém pér



pérmbushjen e kriterit. Gjithashtu sqarojmé se ambjenti pér té cilin jané paragqitur dokumentet;
Akt miratimi higjeno — sanitar pér kété ambient, léshuar nga organi kompetent i ngarkuar me
ligj, Foto té ambientit té brendshém té prodhimit ose magazinimit té mallrave objekt prokurimi
disponohet nga “KLEGEN" shpk dhe jo nga ofertuesi “M.C Catering” SHPK.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dekleraté ku té listohen dokumentet e paraqitura né
pérmbushje té kritereve kumulative pér Lotin konkret.

. Arsyeja e skualifikimit té operatorit ekonomik “NIKA” SHPK

Operatori ekonomik nuk pérmbush kriterin e pércaktuar né pikén 3 t¢ Kapacitetit
ligjor/prefesional i operatoréve ekonomike, pasi certefikata ISO 9001 e paraqitur nga ana e tij
éshté léshuar pér gellim “prodhim dhe shpérndarje ushqimi” (sherbim katering) i ndryshém nga

objekti i procedurés “blerje ushqimesh”

e Operatori ekonomik nuk pérmbush kriterin e pércaktuar né pikén 4 té Kapacitetit
ligjor/prefesional i operatoréve ekonomike, pasi certefikata ISO 22000 ose ekuivalent e
paraqitur nga ana e tij éshté léshuar pér gqellim “prodhim dhe shpérndarje ushqimi”
(sherbim katering) i ndryshém nga objekti i procedurés “blerje ushqimesh”
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Duke iu referuar procedurés s€¢ lartpérmendur, informojmé se jané identifikuar si operatoré
ekonomik té suksesshém:

“NELSA” SHPK J71601012S
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 1,472,000 (nj€ milion e katérqind€ e shtaté€dhjeté e dy mijé ) leké (pa TVSH)
(me numra dhe fjalé)

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqgiteni prané organit gendror blerés Agjencia e Blerjeve t&
Pérgendruara, me adres€: Ministria e Brendshme, Sheshi Skénderbej, nr.3, Tirané, Tel:
042247865, brenda 5 (pes€) ditéve nga dita e publikimit t€ kétij njoftimi, pér t€ lidhur
marréveshjen kuadér.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 21.04.2020

Ankesa: Po.
Ka marré€ pérgjigje nga Organi Qendror Blerés né daté 04.05.2020

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERES

DREJTOR I PERGJITHSHEM






